
   

  

 

 

OPSTILLINGSSKEMA TIL  
LANDSMØDE 2024 
 
 

 
 
 

 
 

 
Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved én eller flere poster): 
 

  

___ Politisk næstforperson (2 år)   

_X__ Landsstyrelsesmedlem (2 år) 

___ Suppleant til landsstyrelsen (1 år) 

___ Intern revisor (2 år)  

___ Intern revisor (1 år) 

___           Intern revisorsuppleant (1 år)  

 
 
 

 
 

Navn: Mathilde Bager 
 
 

Telefon: +45 28 83 53 50 

Postnr./by: 2100, København Ø 
 

 

Alder: 24 

  

 
Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig:___Ja____ 

 
 
 

 



 

Jeg har følgende URK-erfaring: 

Jeg har igennem de sidste syv år været tilknyttet følgende aktiviteter: 

 

• Været frivillig på Kvindekrisecenteret Egmontgården (2017 – 2018) 

• Været børnehjælper på ferielejren ”Regnbuelejren” i to år (2021 og 2022) 

• Været workshopfacilitator på Life Skills (2022 – nu) 

• Været I URK-beredskabet, hvor jeg i februar 2024 var på Grønland. 

 

Jeg vil gerne vælges fordi: 

Udsatte børn og unge er en hjertesag for mig, og jeg ser det derfor som den mest 

meningsfulde opgave at dedikere min tid til at styrke Ungdommens Røde Kors arbejde. 

Efter syv år i organisationen, har jeg på tæt hold oplevet hvor betydningsfulde vores 

aktiviteter er, og hvor stort et forandringspotentiale de rummer. Jeg er drevet af en 

umættelig motivation og tro på, at vi i Ungdommens Røde Kors kan endnu mere, end 

det vi allerede gør – et potentiale jeg vil arbejde hårdt for at forløse, så vi kan være 

noget særligt for endnu flere børn og unge.  

 

Ved at stemme på mig, får du et ambitiøst, empatisk og arbejdsomt 

landsstyrelsesmedlem, der går helhjertet ind i kampen for at styrke vilkårene for 

udsatte børn og unge. 

 
 

Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er: 

 

1. At blive en mere central aktør i den offentlige og politiske debat om børn 

og unges mistrivsel 

Ungdommens Røde Kors bør, som Danmarks største humanitære 

ungdomsorganisation, være endnu mere synlige og stille sig frem som en central og 

seriøs vidensbank i debatten om børn og unges mistrivsel. Vores aktiviteter favner 

bredt og vi møder derfor mange af de børn og unge, som ofte tales meget om, men 

ikke særligt meget med. Vi får derfor en unik indsigt i de unges egne bud på 

potentielle årsager såvel som potentielle løsninger på mistrivslen. Den viden medfører 

et ansvar – et ansvar, som jeg mener Ungdommens Røde Kors kan og skal påtage 

sig. Vi bør derfor være endnu mere ambitiøse i at videreformidle den viden, vi på 



 

privilegeret vis får mødet med de børn og unge, der oplever at stå udenfor 

samfundets fællesskaber. Vi skal insistere på, at deres beretninger er værdifulde og 

kæmpe for, at deres stemmer bliver hørt og inddraget i de beslutningsprocesser, der 

vedrører dem.  

 

2. Motiverede og engagerede frivillige 

Frivillige er fundamentet for, at vi både kan opretholde såvel som udvikle nye 

meningsfulde aktiviteter. Jeg oplever, at mange ønsker at engagere sig i frivilligt 

arbejde, men har svært ved at navigere i de (heldigvis) mange organisationers 

muligheder. Det er derfor afgørende, at URK bliver endnu mere synlige og tydeligt 

præsenterer de frivilligmuligheder, vi tilbyder. Desuden skal vi sikre os, at motivationen 

hos vores frivillige opretholdes, da et længerevarende engagement i Ungdommens Røde 

Kors forhåbentlig vil styrke den interne samhørighedsfølelse samt styrke kvaliteten af 

vores aktiviteter. Her kunne det være relevant at udbyde flere uddannelsesmuligheder 

for vores frivillige, således deres engagement fastholdes. 

 

 
 

 
 
 

Dato: 16/8 2024  Underskrift:  

 
 
 

Husk at vedhæfte et vellignende billede, som kan komme med i landsmødemappen. 
 

 
OBS: For at være valgbar skal man være medlem af Ungdommens Røde Kors og være 
tilmeldt landsmødet inden tilmeldingsfristen d. 19. september. Skemaet skal være på 

sekretariatet senest 6 uger før landsmødet jf. vedtægterne § 8. Det vil sige senest 
den 17. august. Skemaet sendes til direktionssekretær Amalie Hermansen på 

amalie@urk.dk  
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